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Gratis bad för Luleås ungdomar 
Liberalerna tycker det är viktigt med att alla våra ungdomar får god badvana men även goda 

simkunskaper. Därför vill vi göra det möjligt för ungdomar som går i grundskolan och som är boende i 

Luleå kommun, att få bada gratis i kommunens badhus.  

Simning och god vattenvana, kunna hantera nödsituationer i vatten, livräddning är en baskunskap som 

varje individ i vårt samhälle borde träna på regelbundet, detta förslag gör det möjligt för våra 

ungdomar att ta tillvara på den möjligheten.  

Vissa åldersgrupper av ungdomar har sällan möjlighet att besöka badhusen under skoltid, då det inte 

alltid prioriterats. Många får inte under den korta tid som de har för simundervisning i grundskolan 

den vattenvaneträning och färdighet som behövs för att klara de situationer som kan uppstå i vatten.  

Därför borde det också med fördel finnas vissa avsatta tider eller möjlighet att få hjälp av personal på 

badhusen där ungdomar med badpersonalens hjälp, gratis får träna: simfärdighet med de olika 

simsätten, livräddningsövningar, vattenvaneövningar, HLR. Detta bör i så fall kvalitetssäkras, med 

bland annat, att endast utbildad personal leder övningarna. 

Med rätt attraktivt budskap ut till ungdomarna så skulle detta kunna bli en god investering i våra 

ungdomars framtid. Det borde inte finnas begränsningar inom detta område. 

Antalet barn som drunknat mellan 2003-2017 varierar mellan 60 och 120 per år. Av alla som drunknar 

är männen överrepresenterade med 67% och männen dör också i högre utsträckning pga drunkning. 
Ca 20%, eller 1 269, av de totala drunkningsolyckorna var barn upp till 17 år. Av dem dog 133. Flest, 

16 barn, dog 2011 och minst 2016 då 3 barn avled. 

Vi anser att vår motion skulle öka intresset för att besöka kommunens badhus även i vuxen ålder, och 

främja intresset för att även bada tillsammans med kommande generationer. Goda badvanor och 

simkunskaper räddar liv. Detta skulle stärka simkunskaperna bland sjöstaden Luleås medborgare. 

 

Med anledningen av detta föreslår Liberalerna att kommunfullmäktige beslutar att:   

● Luleå kommun inför gratis bad för alla som går i grundskolan. 

● Enligt motionens intentioner se över om det är möjligt att under vissa tider erbjuda 

ungdomar möjlighet att öva på sina simkunskaper inom olika simsätt, livräddning, HLR 

m.fl. med hjälp av utbildad personal 
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